



**एनएचपीसी लिमिटेड**  
(भारत सरकार का उद्यम)

**NHPC Limited**  
(A Govt. of India Enterprise)

फोन/Phone : 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Manager/ मैनेजर, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड,</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street, /दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 <b>Scrip Code: 533098</b>	General Manager/ महाप्रबंधक, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, <b>M/s National Stock Exchange of India Limited/</b> <b>नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड,</b> Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 <b>Scrip Code: NHPC</b>
---	---

ISIN No. INE848E01016

**Sub: Information i.r.t. Teesta-VI HE Project (being executed by Lanco Teesta Hydro Power Limited, a WOS of NHPC Limited) affected due to flash flood in Teesta Basin**

विषय: तीस्ता बेसिन में अचानक आई बाढ़ के कारण प्रभावित Teesta-VI पावर प्रोजेक्ट (लैंको तीस्ता हाइड्रो पावर लिमिटेड, एनएचपीसी लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी द्वारा निष्पादित) के संबंध में जानकारी

Sirs/ महोदय,

In continuation to our earlier letters dated 05.10.2023 and 18.10.2023 and in compliance to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that critical Head Race Tunnel (HRT) works at Teesta-VI HE Project (500 MW), Sikkim have been resumed.

हमारे दिनांक 05.10.2023 और 18.10.2023 के पत्र को जारी रखते हुए और सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियमन 30 के अनुपालन में यह सूचित किया जाता है कि तीस्ता-VI जलविद्युत परियोजना (500 मेगावाट), सिक्किम में क्रिटिकल हेड रेस टनल (एचआरटी) कार्यों को फिर से शुरू कर दिया गया है।

This is for your information and record

यह आपके रिकॉर्ड और जानकारी के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय,

(रूपा देव)  
कंपनी सचिव